АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 июня 2011 г. № 480                                                                с. Калманка

Об      утверждении        Положения

и состава  Комитета по проведению

общенациональной информационной

кампании      по       противодействию

жестокому  обращению с  детьми  на

территории     Калманского    района

В соответствии с письмом Администрации Алтайского края № 1253 от 30.03.2011года о создании координирующего органа-Комитета по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Положение о Комитете по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми на территории Калманского района (приложение №1).

2. Утвердить состав Комитета по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми на территории Калманского района (приложение №2).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации  района  Е.В.Бистерфельд.

Глава администрации района                                                                С.А.Тахтаров

	Приложение № 1                                                                             к постановлению  администрации Калманского района

от 14 июля 2011г. № 480

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комитете по проведению общенациональной информационной

кампании по противодействию жестокому обращению с детьми

на территории Калманского района
I. Общие положения

Комитет по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми (далее – «информационная кампания») на территории Калманского района  образован для обеспечения согласованных действий органов  местного самоуправления, общественных объединений  в целях реализации мероприятий, запланированных в рамках проведения информационной кампании.

В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Алтайского края, а также настоящим Положением.

Состав Комитета утверждается главой администрации района.

II. Основные задачи комитета

Основными задачами Комитета являются:

разработка предложений по реализации на территории Калманского района мероприятий в рамках информационной кампании;

обеспечение взаимодействия правоохранительных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, религиозных, благотворительных и иных организаций всех форм собственности при проведении информационной кампании;

рассмотрение вопросов «О ходе реализации краевых мероприятий по проведению в 2011 году информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми»;

разработка межведомственных мероприятий по развитию социальной рекламы в рамках информационной кампании на территории Калманского района;

организация и проведение районных  конференций и семинаров в рамках информационной кампании.

осуществление контроля за ходом проведения общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми на территории Калманского района.

III. Права Комитета

Для выполнения возложенных на него задач Комитет имеет право:

создавать рабочие группы в своем составе;

запрашивать и получать в установленном порядке от правоохранительных органов, органов государственной власти и местного самоуправления, а также научных и других организаций, действующих на территории Алтайского края, информацию (материалы) по вопросам, входящим в компетенцию Комитета;

приглашать на свои заседания и заслушивать должностных лиц органов государственной власти и местного самоуправления, а также научных и других организаций, действующих на территории Калманского района, по вопросам, входящим в компетенцию Комитета;

привлекать в качестве консультантов и экспертов ученых, специалистов и представителей общественных организаций.

IV. Организация работы Комитета

В состав Комитета входят председатель, его заместитель, секретарь и члены Комитета.

Заседания Комитета созываются по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Секретарь Комитета организует заседания, готовит материалы к ним, оповещает членов комитета о времени и месте проведения заседания.

Заседание Комитета правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов Комитета.

Решения Комитета принимаются простым большинством голосов от числа членов Комитета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комитета.

Контроль за исполнением решений Комитета осуществляет секретарь и другие члены Комитета.

Управляющий делами                                                                Н.Ф.Михайлова

	Приложение   №  2
к постановлению администрации Калманского района

от 14 июля 2011 г. №  480

СОСТАВ
Комитета по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми на территории Калманского района

	Бистерфельд Е.В.

Губасов Г.Н.

Функ Н.Г.

	- председатель комитета,  заместитель главы администрации района, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

- заместитель председателя комитета,

  начальник Управления социальной

  защиты населения по Калманскому

  району(по согласованию)

- секретарь комитета,

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации района

	Члены Комитета:
Глебов Е.Н.

	- заместитель начальника ОВД по

Калманскому району, начальник

милиции общественной безопасности

(по согласованию)

	Риб О.А.
	- главный специалист по опеке и попечительству комитета
администрации района по образованию.

	Итович Я. Н.
	- председатель районного

 Совета общественности
 (по согласованию).

	Калинина Г.И.
	- редактор  муниципального учреждения «Редакции газеты
«Заря Приобья» (по согласованию).

	Мошкин Н.М
	 - директор КГУСО  «Краевой социальный приют  для детей и подростков «Доверие» (по согласованию).

	Стетюха Л.М.
	- районный педиатр МУЗ «Калманская ЦРБ» (по согласованию).

	Скворцова Т.М.
	- начальник  юридического отдела
администрации района.

	Касаткин В.В.
	- старший инспектор ПДН ОВД по Калманскому району

(по согласованию).

	Нагнитченко Г.Н.
	- директор КГУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям Калманского района»

(по согласованию).

	Кудин А.Н.
Федотова М.А.

Скворцова А.Ю.

	- председатель комитета администрации района по образованию.
- специалист 1 категории по делам молодёжи комитета администрации района по образованию.

- специалист Управления социальной защиты населения по Калманскому району (по согласованию)

Управляющий делами                                                                       Н.Ф. Михайлова